Madeira, no montante total de 499.231,00 €, conforme a Resolução n.º 13/CODA/2026, do Conselho de Administração da Assembleia 
Legislativa da Região Autónoma da Região Autónoma da Madeira. 

Texto: 
RESOLUÇÃO N.º 13/CODA/2026 
Considerando que da gerência anterior, transitou um saldo orçamental no valor de 499 230,01 € (quatrocentos e noventa e 

nove mil, duzentos e trinta euros e um cêntimo) cabe deliberar sobre qual a aplicação destes fundos; 
Considerando ainda, que, nos termos da alínea b) do número 1 do artigo 66.º do Decreto Legislativo Regional n.º 24/89/M, 

de 7 de setembro, na redação conferida pelo Decreto Legislativo Regional, n.º 13/2017/M de 23 de maio, os saldos de anos

[...]

Ao abrigo do disposto no n.º 2 do artigo 64.º do Decreto Legislativo Regional n.º 24/89/M, de 7 de setembro, na redação e 

numeração conferida no anexo ao Decreto Legislativo Regional, n.º 13/2017/M de 23 de maio, autorizo a integração no 
orçamento privativo da Assembleia Legislativa da Região Autónoma da Madeira do saldo de gerência anterior no valor de 
499 230,01 € (quatrocentos e noventa e nove mil, duzentos e trinta euros e um cêntimo) e respetiva aplicação no orçamento 
privativo da Assembleia Legislativa da Região Autónoma da Madeira de 2026, nos termos e condições propostos pelo 
Conselho de Administração, através da Resolução n.º 13/CODA/2026, de 22 de janeiro